" Ä .

" J l l i ’a r N y c . l a â ; ' !
loco »ilein ordinis L s te rc ie n s is , quia obi liic ordo semel radicem infixent, non 
facili adnersitatis inpulsn inde amplius eliminatur. His dictis a  magistro E g i -  
d io  N y «  a n s  respondit: „iiernm quia ordo Cystercieusis, qui et uulgo Gri­

seorum '') dicitur, y^detur esse speculum et flos omnium reliposorum , cordis
f-X  X X • nlacuerit et domini mei ducis consensus ad

’C c  i X l i s l e r i t  ip’sius mdinls Sorem isto inserere loco. Postquam enim 
’ huiusmodi propositum animo meo insistere cepit, eiusdem ordinis constantiam 
"iirm em etip L  magis ac magis cottidie probaui. Unde quia huius ordinis pal- 
” mites ner^uniuerslis Christianorum fines tam candide cernimus efflorere, rogo 
” ut s i t V e  iam inter nos stabilitum et cordis mei propositum silentio contectun^
” donec ad honorem dei et sancti Iohannis, auctoritate domini mei ducis, lam 
: : « S u m  iialeam operibus adinpiere consilium.'; His
istis in hoc sancto proposito quasi uno uoluntatis consensu confirmatis disces 

serunt ab m„|torum temporum curriculis

iL/i,

a) Ursprünglich st.qml: ipsiun, später in ipsius verändert, 
und von etwas späterer Hand: is hingeschrieben.

h) Hinter: Wratizlaniens ist etwas radirt

11) Wegen der grauen Farbe ihres Scapuhvs und Reisekleides über dem weissen Kleide 
wie^aus gleidiem Grunde die Prämonstratenser die weissen, die Benedictiner die

schwarzen Mönche genannt wurden. r lony 1032 Calalop-us eniscoporum
, s h i  r s  s / u « «

13) S n 'ju fm V nM h^ A Ä e "O“ " Hei ni uch ^
r i c h s  1., also nm 1191, getauft haben. /  Go l db e r g ,
n i e ns i s  ecclesiae electus Zeuge einer m b. in B i t
nicht R o k i t n i t z  im Beuthenseben)  ausgestellten Urkunde H e i m
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quem idem N y c o l a u s  primo tanti honoris fuerat culmen adeptus. His 
tribus episcopis ante horam conuiuii N y c o l a u s  etiam sui cordis secre­
tissime aperuit uoluntatem, rogans diligenter quatinus tempus aptarent, quo 
ducis ad hoc factum possent uoluntatis consensum inclinare. His ita gestis 

fol. III. r. accesserunt dicti episcopi una cum domino duce antiquo H e i n r i c o  ac filio | suo 
iuniori duce etiam H e i n r i c o ,  ad conuiuium, edentes et bibentes in leticia. 
Peracto autem conuiuio, cum dux iam uideretur hilarior existere, predicti epi­
scopi euntes ad ipsum ducem in secreto dixerunt: „domine, est nobis ad tue 
„dignitatis magnificentiam quedam peticio, quam non libenter aperimus nisi prius 
„promittas, iuxta tue benignitatis graciam, nos hilariter exaudire.“ Sed  dux, 
sicut erat princeps prudentissimus et magne discretionis moderamine circum­
spectus, dixit: „noii est iustum, principem quicquam promittere, nisi causam et 
„rationem peticionis prius agnoscat.“ At illi dixerunt: „domine sc ias , nos 
„tuum ac tuorum honorem in tantum diligere, ut nichil aliud petere studeamus, 
,,nisi quod in hac uita honoris tui augmentum et in futura uita salutis anime 
„tue incrementum multiplicat.“ Tunc dux respondit dicens: „credo et firmiter 
„scio, quod iiil aliud nisi honoris mei multiplicationem queratis, unde mihi peti- 
,,ciones uestras non timeatis aperire, quia, ut dicitis, si quocumque modo ad 
„anime mei salutis augmentum debeant euenire, indubitanter hodie exaudiemini.“